Волгоградская область
наименование субъекта Российской Федерации

Торгунское сельское поселение
наименование муниципального образования  (МО)

Торгунская сельская Дума
наименование представительного органа МО

РЕШЕНИЕ

от «26»  августа  2024 г.                                                          №16/22

О проекте решения Торгунской сельской Думы
«О внесении изменений и дополнений  в  Устав
Торгунского сельского поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом
Торгунского сельского поселения Старополтавского муниципального района,
Торгунская сельская Дума

РЕШИЛА:

1.Одобрить проект решения Торгунской сельской Думы «О внесении изменений и
дополнений в Устав Торгунского сельского поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской области» (Приложение №1).
2. Обнародовать   проект решения Торгунской сельской Думы «О внесении изменений
и дополнений в Устав Торгунского сельского поселения  Старополтавского
муниципального района Волгоградской области» в сетевом издании –
(https://udarnik34.ru/, на официальном сайте Торгунского сельского поселения в
информационно-телекоммуникационной сети "Интернет ( http://торгунское34.рф) и
разместить на стендах в установленных местах.
3.Настоящее Решение вступает в силу со дня его официального обнародования.

Глава Торгунского
сельского поселения                                                           И.Б. Шавленов

http://торгунское34.рф/

Приложение №1
к решению Торгунской
сельской Думы
от 26.08.2024. года №16/22

Торгунская сельская Дума

__________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ

от  __________  2024 года                                             № __

О  внесении изменений и дополнений  в Устав
Торгунского сельского поселения Старополтавского
муниципального района Волгоградской области

Руководствуясь Федеральным законом от 15.05.2024 N 99-ФЗ ""О внесении
изменений в Федеральный закон "Об основных гарантиях избирательных прав и права
на участие в референдуме граждан Российской Федерации" и отдельные
законодательные акты Российской Федерации", Торгунская сельская Дума,

РЕШИЛА:

1. Внести в часть 1 статьи 5 Устава Торгунского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области, принятого
решением Торгунской  сельской Думы  от «20» мая 2016 г. № 8/18, изменение,
дополнив ее пунктом 14 следующего содержания:

«14) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане
в соответствии с Федеральным законом от  07.07.2003 № 112-ФЗ «О личном
подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».

2. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию после его

государственной регистрации.
Настоящее решение вступает в силу после его официального обнародования

путем официального опубликования.

Глава Торгунского
сельского поселения                                                                     И.Б. Шавленов